
 

 

 

 

MARIJAMPOLĖS SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURO 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ GEBĖJIMŲ VISUOMENĖS 

PSICHIKOS SVEIKATOS SRITYJE STIPRINIMO MOKYMŲ APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2022 m. rugsėjo 16 d. V1-104 

Marijampolė 

 

     

Vadovaudamasi Marijampolės savivaldybės tarybos 2018 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-

719 patvirtintais Marijampolės savivaldybės visuomenės sveikatos biuro nuostatais ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr.V-523 „Dėl bendrojo 

ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos srityje stiprinimo veiklos 

tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. T v i r t i n u  Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos 

sveikatos srityje stiprinimo mokyklose vykdymo aprašą (toliau – Aprašas). 

2. N u r o d a u :  

2.1. Visuomenės sveikatos specialistams, atsakingiems už 1 punkte nurodytos veiklos 

įgyvendinimą ir vykdantiems Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos srityje stiprinimo mokymus, vadovautis 1 punkte nurodytu Aprašu; 

2.2. Visuomenės sveikatos specialistei, vykdančiai visuomenės sveikatos stiprinimą, Inetai 

Dabušinskaitei įkelti aprašą į Biuro internetinę svetainę.  

2.3. Biuro administratorei supažinti Biuro visuomenės sveikatos stiprinimo ir mokyklų 

specialistus, taip pat psichologus ir grupių vadovus su 1 punkte nurodytu Aprašu. 

 

 

 

 

            

 

        Direktorė                                                                                                                 Lina Laukaitienė 

 

 

 

 



 2 

 

 

PATVIRTINTA 

Marijampolės savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro direktoriaus  

2022 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. V1-104 

 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ DARBUOTOJŲ GEBĖJIMŲ VISUOMENĖS 

PSICHIKOS SVEIKATOS SRITYJE STIPRINIMO MOKYMŲ 
 

VYKDYMO APRAŠAS 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Turinys 

1.  Visuomenės sveikatos 

funkcija 
Visuomenės sveikatos stiprinimas 

2.  Paslauga 

Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos srityje stiprinimo mokymų savivaldybėse 

organizavimas 

3.  
Veiklos 

pavadinimas 

Bendrojo ugdymo mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės 

psichikos sveikatos srityje stiprinimo mokymai 

4.  Veiklos apibūdinimas 

Mokymus darbuotojams organizuoja savivaldybės teritorijoje 

veikiantis visuomenės sveikatos biuras arba kitos 

savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, teikiantis 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas savivaldybėje. 

Mokymus vykdo Biuro suformuota specialistų komanda, kurią 

sudaro ne mažiau kaip 2 specialistai. Mokymai įgyvendinami 

taikant gerąja praktika ir moksliniais tyrimais pagrįstas ir (ar) 

tarptautinių organizacijų rekomenduotas metodikas, kurias 

parenka komanda. Pasibaigus mokymams, komanda 

artimiausius tris mėnesius palaiko ryšį su grupe abiem pusėms 

priimtina forma ir prireikus konsultuoja grupės narius dėl 

rekomendacijų įgyvendinimo ir kitų kylančių klausimų. 

5.  Veiklos tikslas 

Didinti mokyklų darbuotojų žinias apie vaikų ir paauglių 

psichikos sveikatą ir stiprinti jų gebėjimus praktiškai pritaikyti 

žinias ir nuostatas apie psichikos sveikatą,  reikalingas spręsti 

sudėtingas kompleksines situacijas, kylančias dirbant su 

vaikais ar paaugliais. 

6.  
Veiklą 

reglamentuojantys 

teisės aktai 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2019 m. 

balandžio 30 d. įsakymas Nr.V-523 „Dėl bendrojo ugdymo 

mokyklų darbuotojų gebėjimų visuomenės psichikos sveikatos 

srityje stiprinimo veiklos tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

7.  Suinteresuotų asmenų 

veiksmai 

Mokykla, norinti, kad darbuotojams būtų vykdomi mokymai, 

raštu kreipiasi į Biurą (el. p. adresu – 

sigita.cesniene@marijampolesvsb.lt).  

Yra pasirašoma bendradarbiavimo sutartis tarp Biuro ir 

mokyklos, kurioje nurodoma mokymų trukmė, susitikimų 

dažnumas, grupės dydis. 



 3 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Turinys 

8.  Specialiosios sąlygos 

Mokymai vykdomi iki 12 darbuotojų grupei (toliau – grupė). 

Minimalus grupės narių skaičius yra 8. 

Per kalendorinius metus mokymai toje pačioje mokykloje gali 

vykti ne daugiau kaip dviem grupėms. Kitais kalendoriniais 

metais mokykla vėl gali dalyvauti mokymuose su sąlyga, kad 

bus sudaroma nauja grupė. Ne daugiau kaip trečdalį 

kiekvienos grupės narių gali sudaryti anksčiau mokymuose 

dalyvavę darbuotojai. 

9.  Kaina 
Paslauga nemokama 

10.  Veiklos laikas ir trukmė 

Bendra mokymų trukmė – 40 valandų. Iš jų 8 valandos yra 

skirtos nuotoliniams mokymams, o likusios 32 valandos – 

kontaktiniam darbui su darbuotojais, dalyvaujančiais 

mokymuose. Mokymai vykdomi 3–8 mėnesius rengiant 

mokymų užsiėmimus darbuotojams ne rečiau kaip vieną kartą 

per mėnesį. Vieno mokymų užsiėmimo trukmė – ne mažiau 

kaip 2 valandos. 

11.  Atsakingas asmuo 
Visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės 

sveikatos stiprinimą, Sigita Čėsnienė. 

12.  Veiklos kokybės 

vertinimas 

Atliekamas Mokymų trumpalaikio ir ilgalaikio poveikio 

vertinimas. 

 


